

## Nr 50.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1925 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till överlåtande av utgården Graneberg under Ultuna egendom i Uppsala län mot erhållande av viss annan egendom.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 13 mars 1925 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 180, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att under de villkor, som i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet anförts må av Kungl. Maj:t bestämmas, till ett blivande trafikaktiebolag Uppsala—Ultuna—Graneberg överlåta utgården Graneberg under Ultuna egendom i Uppsala län mot erhållande av 1 mantal<sup>o</sup> Nontuna nr 1 litt. Aa och Ab samt  $\frac{1}{2}$  mantal Nontuna nr 2 litt. Ba i samma län.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Ifrågavarande egendomsbyte innebär, såsom närmare framgår av propositionen, att staten för vinnande av de fördelar en spårvägsanläggning Uppsala—Ultuna—Graneberg komme att medföra för Ultuna gård och lantbruksinstitut skall avstå gården Graneberg vid Mälaren om 131.865 hektar med ett värde av omkring 122,000 kronor, och i stället erhålla Nontuna gård om 161.0812 hektar med ett värde av i runt tal 109,000 kronor. Värdeskillnaden, 13,000 kronor, skulle alltså utgöra en statens subvention till ifrågavarande spårvägsanläggning. Beträffande Nontuna gård har av departementschefen särskilt framhållits, att den på grund av sitt läge, rymligare åbyggnader samt större areal skulle bliva av större värde för Ultuna lantbruksinstitut än Graneberg.

Bland de villkor, som enligt propositionen böra av Kungl. Maj:t fästas vid egendomsbytet, torde här böra nämnas bestämmelser om anläggning och trafikering av spårvägen samt beträffande Graneberg betryggande föreskrifter om upplåtelse av viss del av egendomen för allmänt bruk.

De skäl, som av departementschefen anförts för ifrågavarande egendomsbytte, finner utskottet bärande och hemställer för den skull,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 23 april 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 49.

DA utskottet icke funnit något all orinligt med denna förslagsställning, föreslår utskottet hemställan att riksdagen må bifalla Konung. Majest. föreslagna propositionen. Stockholm den 23 april 1925. På jordbruksutskottets vägnar: O. NILSSON.